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DOSTOSOWANIE WYMAGAŃ EDUKACYJNYCH 

Z ZAJĘĆ TECHNICZNYCH DO INDYWIDUALNYCH POTRZEB  

ROZWOJOWYCH I EDUKACYJNYCH UCZNIÓW 

W przedmiocie technika podczas dokonywania oceny należy zwracać uwagę na (biorąc pod 

uwagę indywidualne uzdolnienia, jego operatywność, sprawność intelektualną ucznia oraz 

jego praktyczne działanie):  

 wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze 

specyfiki tego przedmiotu;  

 celowość, dokładność i staranność wykonywanego zadania;  

 przestrzeganie zasad dobrej organizacji pracy;  

 właściwe wykorzystanie materiałów, narzędzi i urządzeń technicznych;  

 rozumienie zjawisk technicznych;  

 umiejętność wyciągania wniosków;  

 czytanie ze zrozumieniem wszelkiego rodzaju instrukcji; 

 umiejętność pracy w grupie; 

 obowiązkowość i systematyczność; 

 w przypadku zajęć technicznych trzeba ponadto uwzględnić stosunek ucznia do 

wykonywania działań praktycznych; 

 istotne są też: pomysłowość konstrukcyjna, właściwy dobór materiałów, estetyka 

wykonania oraz przestrzeganie zasad bezpieczeństwa;  

 ocena powinna również odzwierciedlać indywidualne podejście ucznia do lekcji, jego 

motywację i zaangażowanie w pracę. 

 

Przedstawione  kryteria ocen do przedmiotu technika można stosować w każdej 

klasie szkoły podstawowej w zależności od realizowanego w niej rozkładu materiału 

opartego na treściach programowych dla zajęć technicznych obowiązujących w 

drugim etapie kształcenia. 

 

 

Zgodnie z przepisami oświatowymi wymagania wobec ucznia nie mają być obniżane, ale 

dostosowane do jego możliwości.  

W przepisach jest jednoznacznie mowa o dostosowaniu wymagań do psychofizycznych 

możliwości ucznia, a nie o ich obniżeniu. 

W Rozporządzeniu MEN z dnia 17 listopada 2010 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy  

oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych zdefiniowano 

pojęcie specyficznych trudności w uczeniu się:  

 

specyficzne trudności w uczeniu się odnoszą się do uczniów w normie intelektualnej, którzy 

mają trudności w przyswajaniu treści nauczania wynikające ze specyfiki ich funkcjonowania 

percepcyjno-motorycznego i poznawczego. 
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Dostosowanie wymagań  

 powinno dotyczyć głównie form i metod pracy z uczniem,  

 nie może polegać na takiej zmianie treści nauczania, która powoduje obniżanie 

wymagań wobec uczniów, 

 nie oznacza pomijania haseł programowych, tylko ewentualne realizowanie ich na 

poziomie wymagań koniecznych lub podstawowych,  

 nie może prowadzić do zejścia poniżej podstawy programowej, a zakres wiedzy i 

umiejętności powinien dać szansę uczniowi na sprostanie wymaganiom kolejnego 

etapu edukacyjnego. 

Dostosowanie wymagań edukacyjnych z techniki do indywidualnych potrzeb 

 i możliwości psychofizycznych uczniów,  dotyczy głównie metody i formy sprawdzania                                      

i  oceniania wiedzy oraz umiejętności. 

Sposoby dostosowania wymagań edukacyjnych:  

 należy zawsze uwzględniać trudności ucznia, 

 materiał programowy wymagający znajomości wielu nowych pojęć, symboli, 

piktogramów można podzielić na mniejsze partie, 

 kontrolować stopień zrozumienia samodzielnie przeczytanych przez ucznia poleceń, 

 podczas oceny prac pisemnych nie uwzględniać poprawności ortograficznej lub 

oceniać ją opisowo, 

 w miarę możliwości pomagać, wspierać,  

 dodatkowo instruować, naprowadzać, pokazywać na przykładzie,  

 dzielić dane zadanie na etapy i zachęcać do wykonywania malutkimi krokami, 

 dawać więcej czasu na opanowanie danej umiejętności,  

 cierpliwie udzielać objaśnień, instruktażu, 

 nie krytykować, nie oceniać negatywnie wobec klasy, 

 podczas oceniania brać przede wszystkim pod uwagę stosunek ucznia do przedmiotu, 

jego chęci,  

 uwzględniać wysiłek, przygotowanie do zajęć w materiały, niezbędne pomoce do 

wykonywania zadań wytwórczych, itp.  

 nie należy  oceniać estetyki pisma, np. w zeszytach. 
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 włączać do rywalizacji tylko tam, gdzie uczeń ma szanse, 

 przekazywać uczniom spostrzeżenia na temat ich pracy, zauważać zrobione postępy, 

 należy oceniać tok rozumowania, czy jest on poprawny. 

W ocenianiu uczniów z dysfunkcjami uwzględnione zostają ponadto zalecenia poradni: 

 

  wydłużenie czasu wykonywania ćwiczeń praktycznych, 

  możliwość rozbicia ćwiczeń złożonych na prostsze i ocenienie ich wykonania etapami, 

  branie pod uwagę poprawności merytorycznej wykonanego ćwiczenia, a nie jego    

walorów estetycznych, 

  możliwość (za zgodą ucznia) zamiany pracy pisemnej na odpowiedź ustną, 

  podczas odpowiedzi ustnych zadawanie większej ilości prostych pytań zamiast jednego 

 złożonego, 

  obniżenie wymagań dotyczących estetyki zeszytu przedmiotowego, 

  możliwość udzielenia pomocy w przygotowaniu pracy dodatkowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


